
KATALOG PRODUKTŮ
KONSTRUKČNÍ SYSTÉMY

PROTIHLUKOVÉ SYSTÉMY

BEDNĚNÍ VĚNCŮ

STROPY

BEDNĚNÍ ZÁKLADŮ



Strana 2

Přehled použití produktů VELOX

Produkty

WS 25

                           

WS 35

                           

WS 50                                          

WS 70

                                                                                                                                  

WS 100

                         

WSD 25

                        

WSD 35

                        

WSD 50

                        

WSC-EPS
85, 115, 135, 155, 
185, 215, 235, 255, 285

                                                                                                                    

       

WSN, WSCN, WSDN,
WSN-EPS

WSC-EPS-plus
85, 115, 135, 155, 
185, 215, 235, 255, 285

vhodné použití

Výrobky VELOX mají certifikaci CE:

-   štěpkocementové jednovrstvé a vícevrstvé desky dle ETA-19/0427
-   věncové desky dle ETA-08/0134
-   protihluková opatření dle ÖNORM EN 14388



Strana 3

Obsah

                                                                                                                                                            
Strana

O nás

Oblasti použití                                                                                                                                     

Štěpkocementové konstrukční systémy pro ztracené bednění                                                                                                                  6 - 9

Štěpkocementová deska WS 25, 35 a 50
Štěpkocementová deska WSD 25, 35 a 50
Štěpkocementová dvouvrstvá deska WSC-EPS
Štěpkocementová dvouvrstvá deska WSC-EPS-plus
Štěpkocementová deska s drážkou WSN, WSCN, WSDN a WSN-EPS
Štěpkocementová deska WSL 25
Okrajové pruhy
Štěpkocementová deska pro realizaci příček
Stěnové stavební spony

                                                                                

Doporučené skladby stěn

Stropy VELOX

Bednící systémy VELOX

            

Dodací termíny, balení                                                                                           

Akustické desky                                                                                   

Fasádní desky EVOLUTION                                                                                   

12 - 14

10 - 11

17

4

5

6
6
7
7
7
8
8
8
9                                                                         

Armatura 13Stropní prvky
Stavební výztuž

10
11

                                                                                
Popis bednicích systémů VELOX
Věncové desky se zářezy
Sady spon pro bednění věnců
Železobetonový monolitický deskový strop
Bednění sloupů a překladů
Rozměrově upravené štěpkocementové bednící desky

12
13
13
14
14
14

                                                                                

Všeobecné obchodní podmínky                                                                                          

Reference, kontakt                                                                                           

       18

       15

       16

       19

       20

Přehled použití produktů VELOX 2

Pro zobrazení jednotlivých cen produktů načtěte příslušné QR kódy.



Strana 4

O nás

univerzálně použitelné 

ohnivzdorné

Desky VELOX jsou…

tepelně izolační

dobrý podklad pro omítku

použitelné bez ukotvení

Historie

Největší důraz klade společnost VELOX na výrobní proces šetrný k životnímu prostředí a klimatu!

Stavební a izolační desky VELOX, obsahující až 90 % dřeva odebírají ze životního prostředí více CO , než se při jejich výrobě uvolňuje!2

Stavba s  přispívá k udržování ekologické rovnováhypřírodními systémy VELOX vyznačujícími se stabilní hodnotou a dlouhou životností
a nedotčeného životního prostředí jako základu pro zdravý život a bydlení.

Stavební materiál

KDYŽ SE SNOUBÍ BETON SE DŘEVEM,

Životní prostředí a ochrana klimatu

Základem všech produktů VELOX je štěpkocementová 
deska o rozměru 2000 x 500 mm.
Stavební a izolační desky VELOX se používají                     
u vícepodlažních obytných staveb / pozemních 
staveb protihlukových pohledových, u /  stěn a jako 
ztracené bednění pro stavbu.

JDE O VZTAH TRVALÝ - NA BETON!

VELOX-WERK s.r.o. je úspěšná průmyslová firma, která byla založena v roce 1995 v Hranicích.
Patentovaná technologie VELOX se vyrábí v Rakousku již v roce 1956 přišli bratři Steinerovi                    více než 60 let: 
s myšlenkou hospodářsky zpracovávat dřevěnou štěpku z tehdejší pily a založili společnost VELOX Werk GmbH               
v Maria Rojach.

Už v roce 1960 byl  patentován a od té doby se neustále dále rozvíjí. Nyní je systém ztraceného bednění VELOX
náš výrobní postup nejmodernějším v oboru a na bázi licence je propůjčován firmám po celém světě.

Stavební systém VELOX představuje technologii ztraceného bednění ze . štěpkocementových desek VELOX
Díky vynikajícím  v kombinaci s            tepelně izolačním vlastnostem vzduchotěsným nosným betonovým jádrem
a propracovanými funkčními  je systém VELOX ideální pro stavbu  detaily bez tepelných mostů pasivních budov.
Během 15-ti let zkušeností s pasivní výstavbou bylo realizováno velké množství rodinných domů i velkých objektů               
v pasivním standardu napříč celou Evropou.

snadno opracovatelné
jako dřevo

odolné povětrnostním
vlivům

zvukově izolační



Strana 5

Konstrukční systém pro ztracené bednění

Produkty pohledové a protihlukové ochrany

Bytová výstavba / pozemní stavby

Bednící systémy

Desky s různou povrchovou strukturou, vyvinuté společností VELOX se používají              
k vytvoření vizuálních clon a protihlukových stěn v soukromé i komerční výstavbě                  
a také jako zvukově absorpční a dekorativní obložení.

Pro protihlukové stěny u frekventovaných silničních komunikací a železničních tratí se 
zvukově absorpční a/nebo protihlukové desky montují na spodní rámovou konstrukci 
ze dřeva a dodávají se jako hotové prvky. Jedná se o výhradně zakázkové dodávky.

Bednící systémy VELOX představují:

- bednění věnců jednostranné
- bednění věnců oboustranné
- bednění věnců lepené na zdivo bez montážních spon
- prefabrikované stropní prvky
- stropní bednicí desky
- bednění základů
- bednění sloupů a překladů 
- rozměrově upravené bednící desky

Oblasti použití

Pro výstavbu vícepodlažních obytných budov a rodinných 
domů. Pomocí různých ověřených stěnových systémů pro 
vnitřní a venkovní prostory s různými tloušťkami lze obytné              
a komerční budovy postavit rychle a energeticky efektivně                    
– i ve standardu pasivních domů.

Speciální přednost:
Systém ztraceného bednění VELOX je bednění, tepelná   
a zvuková izolace a akumulace v jednom.



Strana 6

Štěpkocementová deska WS 25, 35 a 50

Štěpkocementová deska WSD 25, 35 a 50

Hmotnost
kg/ks

       Obj. č.

    10000

    10100               

Tl.
mm

Balení
ks/stoh

    10200               

25

35

50

19

25

36

40

30

20

Rozměr (délka x šířka): 2000 x 500 mm
Oblast použití: obvodové a vnitřní stěny
Speciální vlastnosti: odolná hutnění betonu
Balení: stoh, volně
Barevné značení: podélný zelený pruh pro desky, u kterých není dle výrobce 
ETICS nutné kotvit EPS hmoždinkami

Štěpkocementová zvukově-izolační deska podle ETA-19/0427 se zvýšenou 
objemovou hmotností a vysokou dynamickou tuhost pro vytváření ztraceného bednění 
nosných obvodových  a vnitřních stěn.

Štěpkocementová deska podle ETA-19/0427 pro vytváření ztraceného bednění 
nosných obvodových a vnitřních stěn.

Hmotnost
kg/ks

       Obj. č.

    10004

    10104               

Tl.
mm

Balení
ks/stoh

    10203               

25

35

50

21

29

42

40

30

20

Rozměr desky (délka x šířka): 2000 x 500 mm
Oblast použití: obvodové/vnitřní stěny s vysokými nároky na pevnost a zvukovou 
izolaci
Speciální vlastnosti: odolná hutnění betonu
Balení: stoh, volně
Barevné značení: podélný zelený pruh pro desky, u kterých není dle výrobce 
ETICS nutné kotvit EPS hmoždinkami; podélný červený pruh pro desky se 
zvýšenou zvukovou izolací.

Dodací termíny - str. 18.

Štěpkocementové konstrukční systémy 
pro ztracené bednění



Strana 7

Štěpkocementové konstrukční systémy 
pro ztracené bednění

Štěpkocementová dvouvrstvá deska WSC-EPS

Štěpkocementová dvouvrstvá deska WSC-EPS-plus

    

    

    

    

Štěpkocementová izolační deska tloušťky 35 mm, tlakem spojená s deskou z pěnového 
polystyrenu (EPS) , podle ETA-19/0427.

Balení
ks/stoh

    

    

    

    

Obj. č.

11003

11006

11007

11009

11012

11015

11017

11019

11022

Hmot.
kg/ks

27

28

28

29

29

30

30

31

31

15

12

10

9

7

6

6

6

6

Tl. EPS
mm

50

80

100

120

150

180

200

220

250

Rozměr (délka x šířka): 2000 x 500 mm
Oblast použití: pro obvodové stěny se zvýšenými nároky na
                          tepelnou izolaci
Speciální vlastnosti: odolná hutnění betonu, tepelně izolační
Balení: stoh, volně

Štěpkocementová izolační deska tloušťky 35 mm, tlakem spojená s deskou z šedého pěnového 
polystyrenu s přídavkem grafitu (EPS-plus), podle ETA-19/0427.

Rozměr (délka x šířka): 2000 x 500 mm
Oblast použití: pro obvodové stěny s velmi vysokými nároky na
                          tepelnou izolaci
Speciální vlastnosti: odolná hutnění betonu, tepelně izolační
Balení: stoh, volně

Tl. desky
mm

85

115

135

155

185

215

235

255

285

    

    

    

    

Balení
ks/stoh

    

    

Obj. č.

11050

11051

11052

11053

11054

11047

11055

11077

11048

Hmot.
kg/ks

27

28

28

29

29

30

30

31

31

15

12

10

9

7

6

6

6

6

Tl. EPS
mm

50

80

100

120

150

180

200

220

250

Tl. desky
mm

85

115

135

155

185

215

235

255

285

Štěpkocementová deska s drážkou WSN, WSCN, WSDN, a WSN-EPS 

Rozměr (délka x šířka): 2000 x 500 mm
Oblast použití: obvodové a vnitřní stěny
Speciální vlastnosti: odolná hutnění betonu
Balení: stoh, volně
Barevné značení: dle druhu desky

Štěpkocementová deska podle ETA-19/0427 s vyfrézovanou drážkou umožňuje zapuštění 
spon do plošné roviny stěny. Tyto desky se vyrábí v tloušťkách 25, 35 a 50 mm. Ostatní 
technické vlastnosti desek WS, WSC, WSD a WSC-EPS zůstaly zachovány.

Dodací termíny - str. 18.



Strana 8

Štěpkocementové konstrukční systémy
pro ztracené bednění

Štěpkocementová deska WSL 25
Štěpkocementová deska podle ETA-19/0427 s vysokou dynamickou tuhostí podélně 
vyztužená dřevěnými latěmi.

Hmotnost
kg/ks

     Obj. č.

    10008

Tl.
mm

Balení
ks/stoh

25 20 40

Rozměr (délka x šířka): 2000 x 500 mm
Oblast použití: výroba prefabrikovaných stropních prvků 
Speciální vlastnosti: kombinace malé tloušťky a vysoké dynamické tuhosti
Balení: stoh, volně
Barevné značení: podélný modrý pruh

Dodací termíny - str. 18.

Okrajové pruhy

                                  

Z výroby nařezané pruhy ze štěpkocementových izolačních desek VELOX WS 50
dle ETA-19/0427.

Šířka
mm

Tloušťka
mm

Hmotnost
kg/m2

do 165

166 - 248

249 - 348

nad 350

50

50

50

50

36

36

36

36

Rozměr: šířka x 2000 mm
Oblast použití: pro snadné vytvoření ostění okenních a dveřních otvorů a překladů
Balení: volně
Obj. číslo sdělíme dle konkrétního rozměru na základě poptávky.

Štěpkocementová deska pro realizaci příček

Hmotnost
kg/ks

     Obj. č.

    11307

    11300               

Tl.
mm

Balení
ks/stoh

70

100

52

73

14

10

Rozměr (délka x šířka): 2000 x 500 mm
Oblast použití: nenosné vnitřní dělící stěny
Speciální vlastnosti: jednoduchá a rychlá suchá výstavba příček
Balení: stoh, volně

Deska pro vytváření příček je vyráběna ve dvou základních tloušťkách 70 a 100 mm,           
a to slepením dvou desek VELOX WS tloušťky 35 mm nebo 50 mm. Pojícím 
materiálem v celé ploše desek je cementová malta. Výsledným výrobkem je pevný 
příčkový panel o tloušťce 70 nebo 100 mm.



Strana 9

Štěpkocementové konstrukční systémy
pro ztracené bednění

Dodací termíny - str. 18.

Spotřeba:                   

                                                 
 

Název
               

     Označení
Délka spony

mm
Oblast použitíSchéma

                                                        
                            

 

 

 
 

         Jednostranná spona                           JS                           180 - 500                          5 ks/bm* stěny                           8 ks/bm** stěny                           stěny VELOX                  

         Oboustranná spona                          OS                           180 - 500                          4 ks/bm spáry                           4 ks/bm spáry                           stěny VELOX               

Stropní spona          SS                           180 - 500                 4 ks/bm spáry                                     4 ks/bm spáry                                     stěny VELOX                   

Tahová spona          TS                           180 - 500                        1-2 ks/bm stěny                           1-2 ks/bm stěny                           stěny VELOX                   

Skladba stěny
mm

Stěnové stavební spony

Optimální antikorozní ochrana díky zinkofosfátovanému a kataforicky ponorně 
lakovanému povrchu.

Oboustranná spona          cca 4 ks/bm spáry
Jednostranná spona         cca 5 ks/bm vnější stěny,
                                          cca 8 ks/bm vnitřní stěny
Stropní spona                   cca 4 ks/bm stěny
Tahová spona                   1 - 2 ks/bm jedné řady bednění
                                          pro speciální použití

Dodává se ve svazcích po 25 ks.

Spotřeba
Vnější stěna Vnitřní stěna

35 - 150 - 35
85 - 150 - 35

115 - 150 - 35
135 - 150 - 35
155 - 150 - 35
185 - 150 - 35
215 - 150 - 35
235 - 150 - 35
255 - 150 - 35
285 - 150 - 35

Délka spony
mm

220
270
300
320
340
370
400
420
440
470

Cena se týká následujících typů spon: jednostranná (JS), oboustranná (OS), stropní 
(SS), tahová (TS).

Výroba atypických spon od min. množství 500 ks.

STANDARD - spony pro stěny s betonovým jádrem 150 mm
ATYP - spony pro stěny s betonovým jádrem jiným než 150 mm

*Při výpočtu spotřeby spon se počítá s 5 ks/bm stěny. Z toho 4 ks/bm se uvažují k zajištění první řady desek u podlahy a 1 ks/bm na dotváření parapetů oken.
**Při výpočtu spotřeby spon se počítá s 8 ks/bm stěny. Z toho 4 ks/bm se uvažují k zajištění první řady desek u podlahy a 4 ks/bm k zakončení stěny pod stropem.

                                                 

 
Stavební spona

          

Balení
ks

Tloušťka
stěny                             

 

 

 

 

 

         25                  

         25                  

         25                  

         25                  

         25                  

do 20

         21 - 25                  

         26 - 37                 

         38 - 50                 

         nad 50                 

  

  

  

  

  

JS, OS, TS              

JS, OS, TS              

JS, OS, TS              

JS, OS, TS              

JS, OS, TS              

SS

SS 

SS 

SS 

SS

                  

                  

                  

                  

                  

         25                  

         25                  

         25                  

         25                  

         25                  

do 20

         21 - 25                  

         26 - 37                

         38 - 50                 

         nad 50                 



Strana 10
Dodací termíny - str. 18.

Stropní prvky

Stropní prvky

Rozměr (délka x šířka): 2000 x 500 mm, jiné rozměry po dohodě
Oblast použití: monolitické žebírkové stropy
Speciální vlastnosti: světlé rozpětí až 7,6 m, požární odolnost DP1, REI 120
Stropní prvky se vyrábí až do výšky 575 mm
Balení: volně

Stropní prvky ze štěpkocementových desek jsou vyráběny o standardní výšce 
200 mm. Jsou vhodné pro bytovou výstavbu, průmyslové a veřejné stavby, i pro 
rekonstrukce starších objektů. 

   Obj. č.

20000

20001

20002

20003

20004

20005

20006

20007

20008

20009

20010

20011

Výška 
prvku
mm

Šířka 
prvku
mm

Délka 
prvku
mm

Hmotnost
kg/m2

20012

20013

20014

20015

20016

20017

26000

31000

35000

39600

32000

33000

Modulový rozměr: 
šířka prvku: 500, 300 mm
délka prvku: 330, 500, 660, 1000, 1330, 1500, 1660, 1830 a 2000 mm

60

60

60

60

60

60

60

60

60

44

44

44

44

44

44

44

44

44

67

75

79

91

106

122

2000

330

500

660

1000

1330

1500

1660

1830

2000

330

500

660

1000

1330

1500

1660

1830

2000

2000

2000

2000

2000

2000

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

200

260

315

350

400

500

575

500

500

500

500

500

500

500

500

500

300

300

300

300

300

300

300

300

300

500

500

500

500

500

500



Strana 11

Stavební výztuž

Dodací termíny - str. 18.

                                  
Obj. č.

Tl. betonu
/délka

m

Hmotnost
kg/ks

50257

50251

50252

50253

50254

0,12/2,8

0,15/2,8

0,15/3,0

0,15/3,2

0,15/4,0

3,27

3,76

3,91

4,29

5,21

Stěnové výztuhyStropní nosníky

Výrobce si vyhrazuje právo změny ceny v závislosti na vývoji cen oceli na světových trzích.

Betonářská výztuž

                                  
Obj. č. Typ Délka/průměr

m

50300 V 12 R10 505 6/0,012

   Obj. č. Délka
m

Typ

2,60

2,80

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

4,40

4,60

4,80

5,00

5,20

2x6/5/8/190

2x6/5/8/190

2x6/5/8/190

2x6/5/8/190

2x6/5/8/190

2x8/5/8/190

2x8/5/8/190

 2x8/5/8/190

2x8/5/8/190

2x8/5/8/190

2x10/5/8/190

2x10/5/8/190

2x10/5/8/190

2x10/5/8/190 

5,40

5,60

5,80

6,00

6,20

6,40

6,60

6,80

7,00

7,20

7,40

7,60

7,80

8,00

2x10/6/8/190

2x12/6/8/190

2x12/6/8/190

2x12/6/8/190

2x12/6/8/190

2x14/6/8/190

2x14/6/8/190

2x14/6/8/190 

2x14/6/8/190 

2x16/6/8/190 

2x16/6/8/190 

2x16/6/8/190 

2x16/6/8/190 

2x16/6/8/190 

50323

50324

50325

50326

50327

50027

50028

50029

50030

50031

50032

50033

50034

50035

50309

50310

50311

50312

50313

50314

50315

50316

50317

50318

50319

50320

50321

50322

Používají se k zajištění svislosti stěn při sestavování bednění z desek VELOX.



Strana 12

Bednící systémy VELOX

Bednění věnců jednostranné

Bednění věnců lepené na zdivo

Jednostranné bednění věnců ze štěpkocementových izolačních desek s montážními sponami 
HB podle ETA-08/0134.
Rozměr: délka 2000 mm, výška věncových desek 250 mm
Speciální přednosti: jednoduchá a rychlá montáž (2 min/bm) bez malt a jiných pojiv
Balení: stoh, volně
Systém se skládá z: 1 ks věncové desky o délce 2000 mm a 1 sady montážních spon HB (= 
5 ks spon)
Použití: bednění věnců pro šířku zdiva 200 - 500 mm

Bednění věnců oboustranné
Oboustranné bednění věnců vytvořené ze dvou věncových desek a montážních spon AB+ES 
podle ETA-08/0134. 
Rozměr: délka 2000 mm, výška věncových desek 250 mm
Speciální přednosti: jednoduchá a rychlá montáž (4 min/bm) bez malt a jiných pojiv
Balení: stoh, volně
Systém se skládá z: 2 ks věncových desek o délce 2000 mm a 1 sady montážních spon 
AB+ES (= 10 ks spon)
Použití: bednění věnců pro šířku zdiva 200 - 500 mm

Lepené bednění věnců ze štěpkocementových izolačních desek tl. 50 mm podle ETA-19/0427.
Rozměr: délka 2000 mm
Výška bednění věnců: 250 mm
Oblast použití: k bednění věnců se složitou výztuží
Speciální přednosti: jednoduchá montáž pomocí montážní pěny
Balení: stoh, volně
Označení: LBV WS 50

Objednací údaje:  Šířka zdiva: standard atyp        250, 300, 375, 380, 440; 200, 240, 450, 500 mm
                                     : 250 mmVýška bednění věnců
                                     Izolace: bez EPS / s EPS 50 nebo 100 mm 
 Délka věnce: v bm
Výroba atypických spon v min. množství 500 ks (50 sad).

Objednací údaje:  Šířka zdiva: standard atyp       250, 300, 440;  200, 240, 375, 380, 450, 500 mm
                                     : 250 mmVýška bednění věnců
                                     Izolace: bez EPS / s EPS 50 nebo 100 mm  
 Délka věnce: v bm
Výroba atypických spon v min. množství 500 ks (100 sad).

Bednění věnců
za dvě minuty 

Našim systémem ušetříte čas a náklady!

Osvědčený stavební systém VELOX je zárukou kvalitní stavby. Hotová bednění VELOX můžete použít všude tam, kde se doposud provádělo bednění obvyklým způsobem. 
Široký sortiment produktů nabízí rozmanité možnosti použití.

4

4

Dodací termíny - str. 18.



Strana 13

Bednící systémy VELOX 

Tl. zdiva
mm

Standard/
atypické

Standard/
atypické

Tl. zdiva
mm

Obj. č.

Obj. č.

Obj. č. Obj. č.

47628

46119

47611

46115

47608

46108

47679

47600

46100

47601

46101

47609

46109

47603

46103

47630

46124

47625

46126

47632

-----

----- -----

-----

-----

-----47620

47621

47622

47623

47635

47636

47637

47649

47650

47651

47653

47654

47655

Typ spony

Typ spony

HB 200/174/35

AB+ES 35/130/35

nevyrábí se nevyrábí se
HB 240/174/35

AB+ES 35/170/35

HB 240/174/85 nevyrábí se

HB 250/174/35

AB+ES 35/180/35

HB 250/174/85 nevyrábí se

HBS 300/174/35

HB 300/174/35

AB+ES 35/230/35

nevyrábí se

HB 300/174/85

nevyrábí se

HB 300/174/135

HB 375/174/35

AB+ES 35/305/35

HB 375/174/85 HB 375/174/135

HB 380/174/35

AB+ES 35/310/35

HB 380/174/85 HB 380/174/135

HB 440/174/35 HB 440/174/85 HB 440/174/135

AB+ES 35/370/35

HB 450/174/35

AB+ES 35/380/35

HB 450/174/85 HB 450/174/135

HB 500/174/35

AB+ES 35/430/35

HB 500/174/85 HB 500/174/135

Typ spony Typ spony

WSC 35 (bez EPS)

WSC 35  /  WSC-EPS 85  /  WSC-EPS 135

WSC-EPS 85 (50mm EPS) WSC-EPS 135 (100mm EPS)

200 A

A200

240 A

A240

250 S

S250

300 S

S

300 S

S300

375 A

S
375

380 A

S

380

440 S

A

440

450 A

A

450

500 A

500

                            

                            

                     

                     

 

 

Název

Název

     

     

          

     

     

     

Označení

Označení

Délka spony
mm

Oblast použití

Oblast použití

Schéma

Schéma

                            

                            

                            

                            

                            

                            

 

 

 

 

Věncová spona                  

Věncová spona spodní                  

Věncová spona horní                  

         HB              

         AB              

         ES              

         200 - 500                         1 sada/ 2 bm věnce                    1 sada/ 2 bm věnce                     bednění věnců jednostranné          

         bednění věnců oboustranné          

Spotřeba

Spotřeba

Vnější stěna

Vnější stěna

Vnitřní stěna

Vnitřní stěna

Sady spon pro oboustranné bednění věnců

Sady spon pro jednostranné bednění věnců

Dodací termíny - str. 18.

VÝROBA ATYPICKÝCH SPON OD MIN. MNOŽSTVÍ 500 KS (= 100 SAD HB nebo 50 SAD AB+ES).

Název
Tl. desky

mm
Tl. izolace

mm
Balení
ks/stoh

WSC 35

WSC-EPS 85

WSC-EPS 135

LBV WS 50

35 - 120

35 50 60

35 100 40

50 - 40

Věncová deska se zářezy

Rozměr věncových desek: 2000 x 250 mm

     
Délka spony

mm

         150 - 500                 

1 sada/ 2 bm věnce            

(= 5ks spodní + 
5 ks horní spona)

1 sada/ 2 bm věnce 

(= 5ks spodní + 
5 ks horní spona)

13600

13601

13603

13636

Obj. č.



Strana 14

Bednící systémy VELOX

Železobetonový monolitický deskový strop

Tl.
mm

   Obj. č.

    10104       35         29

Hmotnost
kg/ks

Balení
ks/stoh

        30

Stropy s využitím bednících desek  se zvýšenou objemovou WSD 35 podle ETA-19/0427 
hmotností a vysokou dynamickou tuhostí pro vytvoření ŽB monolitického deskového stropu.

Rozměr (délka x šířka): 2000 x 500 mm
Oblast použití: bednění železobetonového monolitického deskového stropu
Pokyny: Osová vzdálenost podpor bednících desek při tloušťce betonové desky do 200 mm je 
500 mm. Použití jen s vyztužením stropní desky betonářskou výztuží dle statického výpočtu.
Balení: stoh, volné
Barevné značení: podélný zelený pruh pro desky, u kterých není dle výrobce ETICS nutné 
kotvit EPS hmoždinkami, podélný červený pruh pro desky se zvýšenou zvukovou izolací.

Rozměrově upravené štěpkocementové bednící desky
Ze štěpkocementových desek podle ETA-19/0427.
 

Možné typy desek: 
WS 35, WSD 35, WSC-EPS 85, WSC-EPS 115, WSC-EPS 135 a WSC-EPS 185
Rozměr:  délka 2000 mm
 šířka 169 - 495 mm (pravoúhlý řez)
Oblast použití: doplněk konstrukční výšky; pro sloupy, pro překlady
Speciální vlastnosti:   - nařezaná bednicí deska
                                      - rychlé a jednoduché zpracování
                                      - bez odbedňování
                                      - podklad pod omítku a tepelná izolace v jednom

Bednění sloupů a překladů
Bednění sloupů a překladů ze štěpkocementových desek podle ETA-19/0427.

Bednění sloupů: Délka 2000 mm
  Vnější obvod 760 - 2000 mm

Bednění překladů: bez izolace / s izolací tl. 80 mm
  Délka 2000 mm
  Šířka stěny 200 - 500 mm

Obj. číslo sdělíme dle konkrétního rozměru na základě poptávky.

QR kód: viz deska WSD 35

Balení: volně

Obj. číslo sdělíme dle konkrétního rozměru na základě 
poptávky.

Dodací termíny - str. 18.



Strana 15
Dodací termíny - str. 18.

Akustické desky

Štěpkocementové desky pro pohledovou a protihlukovou ochranu dle ÖNORM EN 14388*

Možnosti použití

Povrchová struktura 
Tloušťka desky 
Hmotnost při dodání cca  a)

Suchá hmotnost 
Hloubka drážky

JednotkaObj. číslo
WSA 50

10303

WSR 50

10300

WSO 80

10315

WSW 85

10317

-
mm

kg/ks 
kg/ks 
mm

hladká
50
36
30
-

vlnitá
50
32
24
25

vroubkovaná
80
46
31
42

vaflová
85
52
38
40

Zvuková pohltivost b) c)

Vážený činitel

dB
kategorie

αw

třída

4
A2

0,45
D

4
A2

0,40
D

8
A3

0,60
C

8
A3

0,70
C

Velikost: 2000 x 500 mm
 pro protihlukové stěny, obklady stěn a stropůPoužití:

    - standardní provedení: přírodní šedáProvedení: 
                       - probarvení cementových barev: červená, zelená, okrová**
                       - dodatečný nátěr PVC laky odolnými vůči UV záření; 
                          možné všechny NCS barvy**

paletaBalení: 
 A2 = 4 – 7 dB, A3 = 8 – 11 dB, A4 = >11 dBZvuková pohltivost:

s hladkou povrchovou strukturou
s vlnitou povrchovou strukturou
s vroubkovanou povrchovou strukturou
s vaflovou povrchovou strukturou

a) v závislosti na vlhkosti desky
) zkoušky podle EN ISO 354, b

   ISO 9613-1 a ÖNORM EN 1793-1
 skupiny pohltivosti podle ZTV-LSW 06c)

Protihlukové desky pro nosné konstrukce z betonu

Absorpční a dekorativní obklady

Zvuková pohltivost u pozemních staveb

Sanace starých protihlukových stěn

Díky vysoké vlastní hmotnosti  
betonových protihlukových stěn 
činí protihluková ochrana > 40 dB. 
Zadní strana může být volitelně 
provedena jako hladká nebo 
strukturovaná. Dodatečná montáž 
protihlukových desek na zadní 
stranu je možná kdykoliv.

Používá se u zdrojů hluku (např. 
v garážích) pro snížení hlučnosti. 
Absorpční desky se přitom vkládají 
do bednění a zabetonovávají bez 
tahových kotev (možnost výstel-
kového bednění).

Betonové stěny odrážející hluk, 
např. u podzemních garáží apod., 
odrazivost hluku se dá snížit 
dodatečnou montáží absorpčních 
desek.
Dále se absorpční desky používají 
pro architektonické ztvárnění 
fasád. Díky zvláštní povrchové 
struktuře a snadnému zpracování 
nemá to to  z t vá rněn í  žádná 
omezení.

Pokud již stávající protihlukové 
stěny jiných systémů (nebo z jiných 
materiálů) nesplňují zvukově 
technické nebo optické nároky, 
mohou se obložit absorpčními 
deskami VELOX a v případě 
potřeby zvýšit.

* zboží na objednávku, není skladem
** cena na vyžádání



Strana 16

Fasádní deska VELOX EVOLUTION

Štěpkocementová fasádní deska WSE 80

Základní rysy: 

Popis produktu: 

Mineralizovaná štěpkocementová deska s nehomogenní povrchovou strukturou podle              
ETA-19/0427.

Hmotnost
kg/ks

     Obj. č.

    10323

Tloušťka
mm

Hl. drážky
mm

Balení
ks/stoh

80 50 46 10

Rozměr (délka x šířka): 2000 x 500 mm
Oblast použití: fasádní obklady pro obytné, komerční a průmyslové budovy
Standardní barva: přírodní šedá
Další barevné možnosti: červená, zelená, okrová, hnědá, černá (od cca 400 m )2

Balení: stoh, volně

• pohlcující zvuk
• tlakově stabilní
• odolná proti mrazu
• odolná proti plísním
• odolná proti nárazům
• nehořlavá A2 - s1, d0

Fasádní systém VELOX nabízí konstrukčně-fyzikální, ekologické a ekonomické výhody.
Vyznačuje se velmi jednoduchou a rychlou instalací, kterou lze provést jak ve vodorovné, tak ve svislé poloze.
Pro zajištění co největší flexibility jsou fasádní panely VELOX již z výroby přizpůsobeny minimálním požadavkům 
na zákazníka.
Upevnění desky "Evolution" se provádí variabilně na dřevěnou hliníkovou nebo nerezovou konstrukci pomocí 
šroubů A2 / A3.
Díky robustním vlastnostem stavebního materiálu VELOX jsou fasádní panely odolné vůči povětrnostním vlivům 
a mají dlouhou životnost.
Technické vlastnosti, kvalita a životnost umožňují mnoho aplikací přírodního produktu.
Pohled na objekt je dnes výrazem individuality a osobního nasazení. Proto je kvalita designu fasády pro VELOX 
stejně důležitá jako kvalita výrobku.

Dodací termíny - str. 18.



Strana 17

Doporučené skladby stěn

Obchodní 
označení

Schéma Skladba stěny
Tl. stěny

bez omítky
mm

Tloušťka izolace
EPS a EPS-plus

mm

Použití
stěny

Tepelný odpor
R

m K/W2

Součinitel 
prostupu tepla U

W/m K2

Index vzduch. 
neprůzvuč. Rw

dB

                                                                           
                                                                                                        

420

                                                                                        

                                                                                      
         

WSC-EPS 235-beton-WSD 35
WSC-EPS-plus 235-beton-WSD 35

vnější stěna 5,78
6,90

0,17
0,14 49*200

                                                                           
                                                                                                        

400

                                                                                        

WSC-EPS 215-beton-WSD 35
WSC-EPS-plus 215-beton-WSD 35

vnější stěna 5,26
6,27

0,18
0,16 49*180

                                                                           
                                                                                                        

370

                                                                                        

WSC-EPS 185-beton-WSD 35
WSC-EPS-plus 185-beton-WSD 35

vnější stěna 4,49
5,33

0,21
0,18 49*150

                                                                           
                                                                                                        

340

                                                                                        

WSC-EPS 155-beton-WSD 35
WSC-EPS-plus 155-beton-WSD 35

vnější stěna 3,72
4,40

0,26
0,22 51*120

                                                                           
                                                                                                        

320

                                                                                        

WSC-EPS 135-beton-WSD 35
WSC-EPS-plus 135-beton-WSD 35

vnější stěna 3,21
3,77

0,30
0,25 51**100

                                                                           
                                                                                                        

300

                                                                                        

WSC-EPS 115-beton-WSD 35
WSC-EPS-plus 115-beton-WSD 35

vnější stěna 2,70
3,15

0,35
0,30 51*80

                                                                           
                                                                                                        

270

                                                                                        

WSC-EPS 85-beton-WSD 35
WSC-EPS-plus 85-beton-WSD 35

vnější stěna 1,93
2,21

0,48
0,42 52*50

                                                                           
                                                                                                        

220WSD 35-beton-WSD 35

vnitřní nosná
stěna,

suterénní zdivo
bez izolace

0,66 1,21 57*-

                                                                           
                                                                                                        70

100
WS 70

WS 50/WS 50
příčka 0,79

0,90
0,952
0,862

39*
39**

-
-

                                                                           
                                                                                                        

470

                                                                                        

                                                                                      
         

WSC-EPS 285-beton-WSD 35
WSC-EPS-plus 285-beton-WSD 35

vnější stěna 7,06
8,46

0,14
0,12 49*250

                                                                           
                                                                                                        

440

                                                                                        

WSC-EPS 255-beton-WSD 35
WSC-EPS-plus 255-beton-WSD 35

vnější stěna 6,29
7,52

0,16
0,13 49*220

* Hodnoty stanovené výpočtem       ** Měřené hodnoty

Pro konstrukce vnějších a vnitřních stěn stavebního systému VELOX je navržený soubor technologických doporučení na aplikaci vhodných omítkových systémů - BAUMIT, SALITH, 
CEMIX, HASIT, UNIMALT.

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

285

255

235

215

155

185

135

115

85

35

70 50 50

150

150

150

150

150

150

150

150

150

150



Strana 18

 

Dodací termíny

Š   WSTĚPKOCEMENTOVÁ DESKA

Š   WSDTĚPKOCEMENTOVÁ DESKA

Š   WTĚPKOCEMENTOVÁ DESKA SD

   WSC-EPSŠTĚPKOCEMENTOVÁ DVOUVRSTVÁ DESKA

   WSC-EPS-ŠTĚPKOCEMENTOVÁ DVOUVRSTVÁ DESKA plus

 D    WSN, WSCN, WSDN ŠTĚPKOCEMENTOVÁ ESKA S DRÁŽKOU

    WSN-EPS, WSN-EPS-ŠTĚPKOCEMENTOVÁ DESKA S DRÁŽKOU plus

Š   WSTĚPKOCEMENTOVÁ DESKA L

 OKRAJOVÉ PRUHY

    ŠTĚPKOCEMENTOVÁ DESKA PRO REALIZACI PŘÍČEK

STĚNOVÉ  STAVEBNÍ SPONY

 STROPNÍ PRVKY

 VÝZTUHYSTĚNOVÉ

 BETONÁŘSKÁ VÝZTUŽ

S  TROPNÍ NOSNÍKY

VĚNCOVÉ DESKY

    SADY SPON PRO BEDNĚNÍ VĚNCŮ

BEDNĚNÍ S Ů, Ů, Ů LOUP PRŮVLAK PŘEKLAD

   ROZMĚROVĚ UPRAVENÉ BEDNÍCÍ DESKY

P  ROTIHLUKOVÉ DESKY

P  ROTIHLUKOVÉ PANELY

FASÁDNÍ DESKY

Specifikace Dodací termínProdukt

do 3 dnů

do 3 dnů

do 2 týdnů

do 3 dnů

do 2 týdnů

do 3 dnů

do 2 týdnů

do 2 týdnů

do 2 týdnů

do 3 dnů

do 3 dnů

do 4 týdnů

do 3 týdnů

do 3 dnů

do 2 týdnů

do 1 týdne

do 4 týdnů

do 1 týdne

do 2 týdnů

do 1 týdne

do 2 týdnů

do 2 týdnů

do 2 týdnů

do 2 týdnů

do 3 týdnů

do 2 týdnů

do 2 týdnů

tloušťka 25, 35, 50

tloušťka 35

tloušťka 25, 50

tloušťka 185, 235

jiné

tloušťka 185, 215, 235

jiné

tloušťka 25, 35, 50

tloušťka 85, 115, 135, 155, 185, 215, 235

tloušťka 25

WS 70 (max. 300 ks týdně)

WS 100 (max. 800 ks týdně)

standard

atypické

výška 200 mm

atypické (260, 315, 350, 400, 500, 575)

 

standard (viz značení na str. 11)

ostatní 

se zářezy

lepené

standard

atypické

dodací lhůtu sdělíme na základě konkrétní poptávky

6 týdnů od objednávky, od 200 m /týden2

dodací lhůtu sdělíme na základě konkrétní poptávky



Strana 19

Všeobecné obchodní podmínky

1.  Platnost 

Tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále jen Podmínky) platí v plném rozsahu, 
pokud není smluvními stranami v konkrétní smlouvě ujednána odchylná úprava. 
Práva a povinnosti z uzavřené kupní smlouvy není žádná ze smluvních stran 
oprávněna převádět na třetí osoby. Veškeré obchodní vztahy se řídí právním 
řádem České republiky a obchodním zákoníkem České republiky.

2.  Místo dodávky a dodací podmínky

Místem dodávky je VELOX-WERK s.r.o. Hranice. Dodací podmínky jsou EXW 
VELOX-WERK  s.r.o. Hranice Incoterms 2010.

3.  Dodací lhůty  

Viz Dodací termíny. Zákazník je povinen v dohodnutém termínu zboží nebo práce 
převzít. Pokud tak neučiní, i když k tomu byl ze strany VELOX-WERK s.r.o. 
písemně vyzván, má se za termín předání den, ve kterém mělo k předání dojít. 

4.  Ceny  

Cena je stanovena dle ceníku VELOX-WERK s.r.o. platného v době obdržení 
objednávky, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou jinak. 
Zákazník je povinen uhradit cenu do termínu uvedeném na faktuře nebo 
dohodnutém ve smlouvě. V pochybnostech se má za to, že zákazník obdržel 
fakturu 10. den po převzetí dodávky. V případě nedodržení termínu splatnosti, 
zavazuje se zákazník uhradit smluvní penále ve výši 0,05 % denně za každý den 
prodlení do zaplacení celé dlužné částky. V případě, že je požadována zálohová 
platba, je VELOX-WERK s.r.o. oprávněn pozastavit dodávky nebo přerušit práce 
do doby, než budou tyto platby vyrovnány.

5.  Nabytí vlastnického práva, přechod nebezpečí škody 

Předmět této smlouvy zůstává vlastnictvím  VELOX-WERK s.r.o. až do doby, 
dokud zákazník nesplní všechny své závazky vůči VELOX-WERK s.r.o., zejména 
dokud nezaplatí zcela kupní cenu. Nebezpečí škody na zboží přechází na 
zákazníka v době převzetí zboží od pracovníka VELOX-WERK s.r.o. nebo jiné 
pověřené osoby v místě plnění nebo tehdy, kdy zákazník zboží převzít měl, ale          
o své vlastní vůli tak neučinil. Místem plnění je: VELOX-WERK s.r.o. Hranice, 
Bělotínská  288, 753 01 Hranice.

6.  Okolnosti vylučující odpovědnost  

V případě, že dojde k událostem, které nelze v době podpisu kupní smlouvy 
předvídat a které způsobí straně překážku v plnění kupních povinností, je  
VELOX-WERK s.r.o. oprávněn posunout lhůty plnění o dobu trvání této překážky. 
Událostmi vylučujícími odpovědnost prodávající strany se rozumí zejména: válka, 
povstání, stávky, přírodní událost, opatření úřadů apod. Totéž platí i pokud takové 
okolnosti nastaly u subdodavatelů VELOX-WERK s.r.o.

7.  Odpovědnost za vady, záruka, reklamace 

Viz text níže uvedený.

8.  Odstoupení od smlouvy  

V případě odstoupení od smlouvy ze strany zákazníka, je tento povinen uhradit 
společnosti VELOX-WERK s.r.o. veškeré náklady, které této společnosti do 
okamžiku odstoupení vznikly, zejména v případě, že se jedná o specifickou 
dodávku. Odstoupit od smlouvy lze pouze písemnou formou  a toto odstoupení je 
platné třetím dnem po dni, kdy bylo druhé straně doručeno. 

9.  Právní řád, spory 

Smluvní strany se dohodly, že soudem příslušným pro projednání vzniklých sporů 
je Okresní soud v Přerově.

Bude-li dle ustanovení občanského soudního řádu věcně příslušný k projednání 
věci v 1. stupni krajský soud, dohodly se smluvní strany, že bude dána místní 
příslušnost Krajskému soudu v Ostravě, pobočka Olomouc.

ZÁRUKA, REKLAMACE

1.   Výrobce  stavebních systémů VELOX, firma VELOX-WERK s.r.o. Hranice (dále 
výrobce) poskytuje záruku na jednotlivé součásti stavebních systémů VELOX 
před zabudováním do konstrukce 6 měsíců od splnění dodávky v případě, že je 
zboží skladováno za těchto podmínek:

a) Jednovrstvé a vícevrstvé desky, okrajové pruhy a stropní prvky je nutno 
skladovat na rovné ploše, podložené 3 proklady pod přístřeškem nebo přikryté 
vhodným krycím materiálem tak,aby nedošlo k jejich poškození povětrnostními 
vlivy.

b)  Stavební spony je nutno uložit na paletě do uzavřeného prostoru tak, aby byly 
chráněny před povětrnostními vlivy a možným mechanickým poškozením.

c)  Prostorová příhradová armatura - stropní výztuhy a stěnové nosníky - mohou 
být uloženy na volném prostranství. Musí však být uloženy na prokladech tak, 
aby nedošlo k jejich znehodnocení při styku se zeminou a vegetací nebo                     
k mechanickému poškození.

2.   Na výrobky, které jsou předmětem této smlouvy, poskytuje výrobce záruku za to, že 
budou mít obvyklé vlastnosti uvedené v příslušných certifikátech nebo srovnatelné 
s atestovanými vzorky po celou dobu trvání záruční lhůty.

3.  Za vady jakosti, na které se záruka podle bodu 1 nevztahuje a za kompletační 
dodávky z dovozu odpovídá výrobce po dobu 6-ti měsíců ode dne uskutečnění 
dodávky.

4.  Zástupce je povinen při dodávce zboží prohlédnout a zjistit, zda se nevyskytují vady 
na první pohled zjevné a zda je dodávka kompletní - porovnáním s dodacím listem. 
Takové vady je povinen ihned sdělit výrobci.

5.  Chybějící množství budou dodána s následující dílčí dodávkou nebo výrobce 
vystaví dobropis.

6.  V případě, že zástupce požaduje náhradní plnění, je výrobce povinen vyměnit na 
své náklady vadný výrobek, jehož vada vznikla vadou použitého materiálu nebo 
vadným zhotovením, za bezvadné.

7.  Skryté vady musí být reklamovány neprodleně, max. do tří dnů od zjištění vady.

8.  Nedodržení reklamačních lhůt uvedených v bodech 4 a 7 má za následek zánik 
nároků uplatňovaných zástupcem z titulu vad zboží.

9.  Veškeré reklamace je zástupce povinen uplatňovat písemně (s přiložením kopie 
dodacího listu) na adrese VELOX-WERK s.r.o, Bělotínská 288, 753 01 Hranice, 
fax +420 581 651 530.

10.  Nahrazené vadné výrobky zůstávají majetkem výrobce a zástupce je povinen 
předložit je ke kontrole popř. vrátit.

11. Závazek výrobce z této záruky platí pouze pro takové vady, které se vyskytnou 
přesto, že s výrobkem bylo správně nakládáno a byla použita správná 
technologie. Takto se záruka nevztahuje zejména na vady způsobené nešetrnou 
mechanickou manipulací či použitím, nevhodnou technologií a nevhodným 
skladováním.

12. Výrobce neodpovídá zástupci za jakékoli škody, zejména za škody následné nebo 
nepřímé.

13. Výrobce neposkytuje náhradu přímé škody, či nepřímé škody, za eventuelní 
zranění osob, poškození předmětů, které nejsou součástí této smlouvy ani za 
ostatní škody, ani za ušlý zisk.

14.  Nejedná-li se o oprávněnou reklamaci vady výrobku dle této smlouvy, není kupující 
oprávněn objednané zboží nepřevzít, vrátit, či požadovat jeho výměnu. Jedná-li se 
o oprávněnou reklamaci, má kupující pouze práva výslovně uvedená                            
v občanském zákoníku, či této smlouvě. Jiné nároky nelze uplatňovat.

15. Zboží VELOX je expedováno na nevratných obalech (palety, dřevěné proklady, 
pásky, apod.). Zpětný výkup a ani svoz společnost VELOX-WERK, s.r.o. 
neprovádí. 

16.  Nakládka zboží prostřednictvím spedičních službeb je možná pouze v pracovní 
dny nejpozději do 13:00 hod. Pozdější nakládku s ohledem na provozní podmínky 
výrobního areálu nelze garantovat. 



Logistika, balení
Kontakty

Ceny se rozumí podle našich všeobecných prodejních a dodacích podmínek.
Změny, chyby tisku a omyly vyhrazeny! CZKATA4/11.21/2.0

VELOX-WERK s.r.o.
Bělotínská 288
753 01 Hranice
Česká republika

Obchodní referent bednící produkty (objednávky, fakturace, expedice)
Alena Hercíková

Obchodní referent ČR, zahraničí; logistika
Pavel Zima

Obchodní manažer Morava a východní Čechy; technické poradenství
Ing. Milan Koukal

Obchodní manažer Čechy; technické poradenství
Tomáš Anděl

Tel.: +420 581 829 430
E-mail: velox@velox.cz

   
Tel.: +420 602 533 356
   

Tel.: +420 602 520 891

Tel.: +420 602 503 356

Tel.: +420 734 573 011

   
E-mail: a.hercikova@velox.cz
   

E-mail: p.zima@velox.cz

E-mail: m.koukal@velox.cz

E-mail: t.andel@velox.cz

EXPEDIČNÍ DOBA
Pracovní dny  6:00 - 13:30

Expediční příplatek za rozbalení stohu (balení)*

Vykládka materiálu hydraulickou rukou ** (cena za každou započatou hodinu)

Příplatek za nakládku mimo expediční dobu

Příplatek za páskování stohu (standardní dodávka je bez páskování)

90012

90010

90013

90014

Servisní výkony
 Je možná výroba produktů se speciálními rozměry a provedením (takové výrobky není možné vrátit).
 U nepoškozených a prodejných vrácených dodávek materiálu (je to možné pouze u standardního skladového zboží), se účtuje manipulační 

poplatek 40%; okrajové pruhy a stropní díly jsou nevratné; doprava k tíži zákazníka.

Většina poboček spolupracujících stavebnin udržuje standardní produkty VELOX skladem.
Abyste se vyhnuli příplatku za malá množství, zjistěte si dostupnost požadovaného zboží u svého nejbližšího prodejce (rádi Vám s tím poradíme).

* řídí se konkrétní nabídkou
** standardní skládání celé soupravy je cca 2 hodiny

Logistika

Balení

Kontakty

   Obj. č.

Obj. č.

90000

90003

Hranoly 2 m (nevratné)

Paleta (nevratná)

ks

ks

Položka Jednotka


